
POSKYTNUTÉ PŮJČKY V R.

Farní sbor
Džbánov - Ustí n. Orlicí

Krnov
Nové Město p. Smrkem
Šumperk

Libiš

Teplice
CELKEM

2023
Částka
350 000

500 000

50 000

304 000

200 000

500 000

Účel půjčky
rekonstrukce WC a ozvučenívšech sbor. prostor

rekonstrukce varhan

oprava podlah farářského bytu

oprava fary - likvidace dřevomorky
rekonstr. elektrorozvodů a přízemí Husova domu

výměnastřešní krytiny na faře a kostele
1 904 000

VYHLÁŠENÁ SBÍRKA HDL 2024 (sbírka se koná 31 -března 2024 na Velikonoční neděli)
je určena na rekonstrukci kostela v Olomouci (viz www.kostelnanaplavce.cz)

VÝNOS SBÍRKY HDL V ROCE 2023
Libčice nad Vltavou 1 396 213 vestavba farářského bytu ve sborovém domě

V roce 2023 obdržela JJ mimořádný dar z dědictví br. Ladislava Hanuse ve výši 2 417 1 1 7 Kč.

ÚS JJ se bude konat ve dnech 13.-14. září2024 v Moravči

Prusinovice Žatec

Kancelář Jeronýmovy jednoty (je součástí Ústřední církevní kanceláře)
Adresa: Jungmannova 9, PO Box 466, 111 21 Praha 1

Renata Roubalová (referentka kanceláře)
Telefon: +420 224 999 226
E-mail: jeronymovajednota@e-cirkev.cz

účet pro zasílání sbírek
(SD, HDL a JTD): 7171717171/2700

_e 024
Čísla účtů Jeronýmovy jednoty
pro platby tuzemské (v Kč): 200594093/0300, 7171717171 /2700

pro platby zahraniční: 478496893/0300
Swift CEKO CZ PP
Iban CZ 66 0300 0000 0004 7849 6893



Co je člověk, že mu přikládáš význam, žese
jím zabýváš v srdci, že na něj dohlłzłs kaž-
dého rána...?Jób 7,17

Milé sestry a milíbratři,
každému z nás se dostává jen těžko pochopi-
telné Boží péče. Naše konání má Bůh na srdci.
Každýden. Nejsme mu lhostejní.
Naši předkové vedení biblickým slovem se sna-
žili naplňovat Kristův zákon, a proto četli Bibli,
poučovali, kázali a zpívali k Boží chvále. S pros-
bou „Moudrost mi, Pane, dávej” se učili, vzdě-
lávali, bádali, hledali pravdivé porozumění Boží-
mu slovu. Znovu a znovu překládali Bibli tak,

aby byla srozumitelná v soudobém jazyce.
Podobně i my dnes svědčíme o Boží dobrotě
a lásce. Slavíme bohoslužby, společně se mod-
líme, chválíme Boha zpěvem. K tomu potřebu-
jeme kostely, abychom se měli kde potkávat,

fary pro bydlenífarářů a nástroje k doprovázení
zpěvu — obvykle varhany.
Samozřejmě, že je toho nakonec potřeba ještě
mnohem víc. Ale před více, jak 100 lety se naši
předchůdci shodli, že je dobré si vzájemně po-
máhat alespoň při opravě těchto třívěcía založi-
li Jeronýmovu jednotu. Sbírali po celé církvi da-
ry a pak je přidělovali tam, kde to bylo potřeba.

Děláme to tak dodnes. Celocírkevní sbírku

o velikonoční neděli nazývámeHlavnídar lásky
Jeronýmovy jednoty (Sbírka na projekt roku)
a celou ji dostává sbor, který má před sebou
velkou opravu. Letos budeme sbírat na sbor
v Olomouci. Mají před sebou komplexní rekon-
strukci kostela - krov, střecha, fasáda. Celkový
aktuální rozpočet je přibližně 18 mil. Kč. Více
o rekonstrukci se dozvíte nawww.kostelnana-
plavce.cz
Další celocírkevní sbírka probíhá od Velikonoc
do konce května. Říkáme jí Sbírka darů Jero-

nýmovy jednoty a spolu s částí příspěvku od
státu je rozdělována žádajícím sborům (1 /3 té-

to sbírky si rozdělují přímo samy senioráty).
Třetí sbírku nazývámeJubilejní toleranční dar
(Půjčky). Ta se koná ve druhé polovině října
a jejívýtěžek putuje do fondu, ze kterého se hra-
dl pupky sborům.
Momentálně probíhá transformace Jeronýmo-
vy jednoty na Nemovitostnífond, z něhož bu-

dou přidělovány finanční prostředky obdob-

nýmzpůsobem jako na Diakonické a rozvojo-
vé projekty (DaRP). V systému je možno infor-

movat o připravovaných projektech sborů
(Včasné projekty), což umožňuje připravovat

financování novýmzpůsobem. Podrobnosti si
můžete přečíst na webových stránkách ČCE.
V minulém roce jsme rozdělovali dědictví
téměř 2,5 mil. Kč, které ve své závěti Jeroný-
mově jednotě zanechal bratr Ladislav Hanus
z Rané u Hlinska. Patřímu nášvelký dík. Dar či
dědictví dávají možnost podpořit i větší projek-
ty, na které našekaždoroční příjmy nestačí.
Díky bratru Hanusovi bude možné realizovat
například přístavbu fary v Litomyšli. A nejen
to. Ustřední shromáždění Jeronýmovy jedno-
ty rozhodlo, že z dědictví podpoří i sbírku na
Hlavní dar lásky 2024 — a to tím způsobem, že
zdvojnásobívše, co se vybere nad 1 milion ko-

run. Zbytek dědictví byl uložen v tzv. Rezerv-
nímfondu.
Děkujeme všem, kteří v minulých letech
přispěli na dílo Jeronýmovy jednoty.
Boží požehnání můžemepozorovat kolem se-
be každý den. Prosíme, nezapomínejte i na ty-

to potřeby našich sborů tak, abychom společ-
něnesli břemena druhých.

Za Ustřední představenstvo Jeronýmovy
jednoty Jiří Schneider a Jaromír Křivohlavý

4

1

11

SBÍRKY 2023
Seniorát

Pražský
Poděbradský
Jihočeský
Západočeský
Ústecký
Liberecký
Královéhradecký
Chrudimský
Poličský
Horácký
Brněnský
Východomoravský
Moravskoslezský
Ochranovský
Ostatní dárci

CELKEM

Sbírka darů
(2/3 výnosu)

269 533

93 660

31 680

125 000

38 082
68 047

78 167

165 779

147 500

271 660

376 100
594 000

156 707

10 600

6 000

2 432 515

Hlavní dar
lásky

387 116

69 289

36 283
83 416

25 569

35 931
56 798
119 706

38 226
73 322

140 650

181 133

126 224

12 550

9 900

1 396 113

Jubilejní
toleranční dar

628073
33 126
25 934
35 175
15 430

13 860

27 657

62 850

28 700

46 018
81 164

89 135

66 585

10 900

1 150

1 165 757

Připomínáme, že uzávěrka Sbírky darů je vždy k 31. květnu běžného roku.

PŘIDĚLENÉ DARY V ROCE 2023 ZE SBÍRKY DARŮ
Farní sbor
Kolín

Libice nad Cidlinou
Lysá nad Labem

Strmilov
Teplice
Žatec

Hradiště
Jihlava
Velké Mezłrłcł
Brno - Husovice

Hodonín
Hošťálková u Vsetína
Javorník nad Veličkou
Vsetín - horní sbor
Hodslavice

Hranice

Krnov
CELKEM

Částka
60 000

40 000

144 000

260 000

400 000

200 000

160 000

400 000

280 000

400 000

130 000

205 000

300 000

100 000

200 000

160 000

1 oo 000
3 539 000

Účel daru
oprava varhan v kostele

výměnakotle
výmalba kostela
rekonstrukce interiéru kostela

výměnastřešní krytiny kostela
oprava 2. poloviny střechy kostela
rekonstrukce církevní školy

oprava střechy kostela
rekonstrukce podkroví sborového domu
rekonstrukce farního bytu

oprava střechy kostela
rekonstrukce sborového domu
zateplení fary
rekonstr. interiéru kostela + instalace ozvučenía kamer
revitalizace kostela
broušení a nátěr lavic, podlah a schodiště kostela
generální oprava varhan - l.etapa

Krnov - se•muté ozdobné věže ro ocłstení


